
令和５年２月１６日 

保 護 者 各 位 

 東北生活文化大学高等学校  

校 長  佐々木 武 弘  

 

令和４年度 卒業証書授与式について（お願い） 

 

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、未曽有の新型ウイルス発生による世の中の混乱のために、入学式直後から 2 か月休校措置

となるなど、多くの我慢と制限のなかで高校生活を過ごしたお子様たちも、所定の課程を無事修了

し、卒業を迎える日が近づいてまいりました。心からお祝い申し上げます。 

卒業式は保護者の皆様におかれましても大きな節目となる式典でございますが、連日報道にもあ

りますように、新型コロナウイルに加えてインフルエンザも流行してきております。本校では、感

染拡大防止を第一に考えながらも、出来る限り従来のかたちで式典を執り行い、卒業生を送り出し

たいと考えております。 

つきましては、昨年度に引き続き時間短縮での開催とはなりますが、今年度は各ご家庭 2 名まで

の保護者の皆様の出席にて、卒業証書授与式を挙行したく存じます。感染状況に伴う変更が生じた

場合等には、改めて緊急メールまたは本校ホームページにてお知らせ致します。 

なお、３月２日（木）の賞状授与式、並びに３月３日（金）の卒業証書授与式の様子は多くの皆

様にご覧いただけるようライブにて配信することも予定しております。 

 

  ※保護者の皆様の本校駐車場につきましては台数に限りがあります。できるだけ公共交通  

機関を利用してご出席くださいますようお願い申し上げます。  

   校舎周辺および近隣施設への駐車はお控え下さいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

《今後の予定》 

月 日 曜日 卒業関連行事 対応 ３学年 １学年 ２学年 

 

 

 

3

月 

１ 水 卒業式準備 1・2 学年 

準備 

 8:35 登校 

11:50 下校 

式場準備 

大掃除 

8:35 登校 

11:50 下校 

式場準備 

大掃除 

同窓会入会式 

クラス分散会 

卒業生のみ 

出席 

13:00 登校 

終了後下校 

2 木 賞状授与式 

卒業式予行 

2 学年 

卒業生 

出席 

8:35 登校 

11:50 下校 

自宅学習日 8:35 登校 

11:00 下校 

3 金 卒業式 

 

卒業生のみ

出席 

8:35 登校 

 

自宅学習日 自宅学習日 

 


